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Redaktionen har ordet 
 

Så er det tid igen til Pære Posten, foråret er kommet med lidt af hvert, 

svalerne er her også, det er et godt tegn. Sommeren bliver travl der skal 

ryddes op og smides ud. Vi skal nemlig flytte. 

Jeg har en lille bøn da vi ikke helt ved hvilken dato i juli det bliver, husk at 

sende blad stof inden d.10/7. Net og pc’er bliver pakket ned d.11/7. 

Send for en sikkerheds skyld også blad stof til Lone (lw@kwplan.dk) 

Som noget nyt er aktivitetskalenderen fremover at finde på bagsiden af 

bladet. 

Rigtig god sommer. 

 

Stof til næste blad bedes afleveret senest d. 10/7 2009 

Næste nr. udkommer i august. 

 

Stof til bladet sendes til: 
 
Kim Sjøholm   kras@post5.tele.dk 
Øvej 7, Undløse, 4340 Tølløse  tlf. 5918 3117  

 

Husk, det skal også sendes til:  

 
Lone Wunsch    lw@kwplan.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse 

 

Forsidefoto: Ridehuset på Antvorskov kaserne 

Foto:            Bjarne Lambrecht Sørensen. 
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  Formanden har ordet af/ Lone Wunsch 
 

Traditionen tro startede året med generalforsamling i februar. Referat kan 

læses på side 2. 

 

Herefter havde vi – også traditionen tro – et indendørsarrangement en 

søndag i marts, hvor vi besøgte Antvorskov Kaserne i Slagelse. Det regnede 

og blæste. Vejret var bedst egnet til at være indendørs, og det var virkelig 

spændende, hvad vi oplevede og hørte om i staldende og senere på Den 

Historiske Samling. Dagens allerførste overraskelse var, at den soldat fra 

hesteeskadronen, som skulle være vores guide, det var en pige. Det var ikke 

bare en pige, det var en FJORDHESTEPIGE.  Læs mere på side 6. 

 

Sommeren ligger foran os med nye og spændende oplevelser i sigte. Det er 

altid dejligt, når vinteren slutter og foråret tager fat. 

Foreningen har et par sommerarrangementer, som vi håber, at både 

medlemmerne og andre hestefolk vil få glæde af. 

 

Vores første arrangement bliver en undervisningsdag med instruktør Rikke 

Madsen. Der er flere i foreningen, der har efterlyst en undervisningsdag 

både for ryttere og for dem, der gerne vil arbejde med hesten fra jorden. 

Nu er det lykkedes Anne Larsen, at finde dato og sted, samt en rimelig pris 

for denne ret dygtige og meget alsidige instruktør, som Rikke Madsen er. 

Man kan forvente et godt udbytte på denne undervisningsdag uanset, hvilket 

niveau hest og person befinder sig på. Læs mere om denne 

undervisningsdag på side 3 her i bladet. Bemærk, at der er begrænsning på 

antal deltagere, så hvis det er noget, der har din interesse, vil en hurtig 

tilmelding være at anbefale. 

 

Senere på sommeren er der skovtur for ridende og kørende. Arrangementet 

er beskrevet på side 4.  

 

Det skal også lige nævnes, at endnu en tradition gennemføres i 2009:  

Der er orienteringsridning/kørsel i Bidstrup Skovene ved Hvalsø  

søndag d. 11.oktober. 

 

Sæt kryds i kalenderen allerede nu. 
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  Referat af generalforsamling 9/2 2009 

 
1. Dirigent Pia Christensen 

2. Kristian fortalte om turen til Carlsberg Stalde. 

Fremvisning af billeder fra årets arrangementer. 

Bjarne og Lone fortalte om agility/weekend-arrangementet. 

Kristian fortalte om køredag for nye kuske. 

Lone fortalte om orienteringsdagen i Bidstrup Skovene. 

3. Bjarne gennemgik regnskabet. 

Regnskabet blev godkendt af forsamlingen. 

4. Kontingent er stadig 100 kr. 

5. Ingen indkomne forslag. 

6. Anne Larsen er genvalgt til bestyrelsen. 

Kristian Wunsch er genvalgt til bestyrelsen. 

Pia Christensen vælges ind i bestyrelsen. 

2 suppleanter. Jens Olsen er valgt. Karen Sjøholm er valgt. 

7. Hanne Jensen er genvalgt som bilagskontrollør. 

8. Lone fortalte om årets aktiviteter. 

Tur til gardehusarkasernen d. 8 marts. 

Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov d. 8/8 med frokost ved Kilden, og 

grill om aftenen når vi kommer tilbage til Ordruplund. 

Aktivitetsdage i Kalundborg 15+16 august – Lone undersøger, hvad der 

sker de forskellige dage og skriver noget i bladet. 

Valdemarskilde skovtur 4. oktober kun for kørende. 

Orienteringsarrangement i Bidstrup Skovene d. 11. oktober. 

Westernundervisning m.m. med Rikke Madsen evt. i juni – Anne 

undersøger, hvilke mulige dage der er for ridehus/Rikke Madsen. Der 

skal være 8-10 tilmeldinger, 2 timer undervisning til hver deltager, 

prisen ca. 350 kr. Det bliver sat i bladet, og så ser vi hvor mange der er 

interesseret. 

Loppemarked i Sdr. Jernløse på Toftegårdens Ridecenter. Karen og 

Mona undersøger nærmere og det kommer i bladet senere. 

9. Intet under evt. 

Referent for Kim Sjøholm 

Anja Wunsch 
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  Undervisningsdag Lørdag den 13. juni 2009 
 

Kunne du tænke dig at prøve en anderledes måde at løse dine små 

problemer du har med din hest, så er chancen her. 
 

Alle kan deltage f.eks. med din unghest der ikke vil gå ordentligt, eller 

dressur/springhesten med det der nu trænger til at blive rettet op på. 

Kørehesten der har behov for at blive smidiggjort fra jorden eller under 

rytter. Der vil evt. være forhindringer på jorden (trail/ agility) hvis der gives 

udtryk for at det ønskes. O.B.S. der bliver ikke tæmmet vilde heste. 
 

Underviseren er Rikke Madsen som har et langt liv med heste bag sig. Hun 

har arbejdet med alt fra almindelig dressur, spring, horsemanship og sågar 

været guide i Skotlands natur. Desuden har hun arbejdet med skovheste i 

Sverige. Men hun er uddannet indenfor westernridning i England og 

Tyskland. Hun er meget pædagogisk og dygtig til at forklare så det kan 

forstås.  
 

Der vil blive undervist formiddag og eftermiddag dvs. i alt 2 timer pr. rytter. 

Der rides i hold af 2 til 3 heste. 

Vi starter kl. 8.00 med lidt brød og information og dagen slutter kl. 18.00   

Ved 8 deltagere er prisen 350 kr. pr. hest. 

Dagen foregår på Toftegaardens Ridecenter i Sdr. Jernløse, der i dagens 

anledning vil sørge for at der er kaffe/the, sodavand, kage og slik til 

rimelige priser. 
 

Har dette vakt din interesse så meld dig til hos Anne Larsen 22 88 10 63. 
 

Hvis din hest har svært ved at stå i traileren hele dagen kan der være 

mulighed for opstaldning.  
 

Kørselsvejledning: 
 

Hvis du kommer fra Ugerløse og kører ad Ringstedvej mod Holbæk, 

kommer du gennem Kvanløse, efter Ny Kro drej til venstre ned på 

Skovvejen mod Kalundborg, første frakørsel er mod Sønder Jernløse der 

skal drejes til venstre, følg vejen forbi kirken og du kan se Toftegaards 

ridecenter til højre. 
 

Toftegaards ridecenter, Sønder Jernløsevej 20, 4420 Regstrup 

 

www.toftegaards-ridecenter.dk 
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Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov 
 

Arrangementet er for ridende og kørende  

og de der vil nyde en køretur som passager. 

 

 

Tid: lørdag d. 8.august kl. 10.30 (køre/ride klar kl. 11) 

Sted: Ordruplund, Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse 

Medbring: madpakke til frokost.  

Kød + tilbehør til aftensmaden. (vi opstiller grill om aftenen) 

Pris: 50 kr. pr. ekvipage (brugerbetaling til Sorø Akademis Skove) 

Passagerer på hestevogne betaler 20 kr. 

Tilmelding: senest d. 5.august til Kristian Wunsch tlf. 2468 2849 

 

 

Lørdag d. 8.august krydser vi fingre for godt sommervejr. 

Vi mødes kl. 10. 30, hvor vi spænder hestene for vognene, og lægger sadel på 

de heste, man har valgt at ride. 

Familie og venner til rytterne kan evt. få plads på en vogn. Det er Kristian, der 

holder styr på vognpladserne. Derfor er det vigtigt at meddele Kristian, hvor 

mange man møder op. 

 

 

Kl. 11.00 regner vi med at være klar til afgang med kurs mod Store Bøgeskov, 

som ligger på den modsatte side af Gyrstinge Sø. 

Når vi starter fra Ordruplund, vil vi kunne se ud over søen over til Kilden i 

Store Bøgeskov, hvor vi holder frokost. Turen til Kilden er ca. 7 km, når man 

tager den korteste vej gennem Store Bøgeskov. Hvis stemningen er til det, og 

vejret er med os, bliver turen i Store Bøgeskov forlænget med 4 – 5 km, inden 

vi tager frokosten ved Kilden. 

Under opholdet ved Kilden vil det være muligt for hestene at græsse lidt. MEN 

det skal lige oplyses, at der er ingen indhegning på græsarealet.  

Kilden er et historisk sted. En underjordisk kilde har sit udspring ved kanten af 

Gyrstinge Sø. Mange er blevet døbt ved Kilden, og der foregår stadig dåb på 

stedet, ligesom nogle folk vælger at blive viet på det naturskønne sted, som 

Kilden er. 

Efter et par timers ophold ved Kilden pakker vi sammen, og turen går tilbage 

via de små hyggelige veje til Ordruplund, hvor der vil være opsat grill. 
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  Der vil være mulighed for at få hestene på fold. Spisepladsen vil være med 

udsyn til hestefolden, så man kan have opsyn med hestene, imens vi spiser. 

Foreningen er vært med en øl/vand til aftensmaden. 

Klaus og Lone giver morgenmaden til de, der vælger at overnatte. Medbring 

evt. telt. 
 

Hermed har vi lagt op til et skovtursarrangement, hvor man kan vælge at 

deltage på flere niveauer. 

Tilmed hvad du/I har lyst og tid til at deltage i.  
 

Vejforklaring: 

Ordrup ligger ca. 4 km syd-vest fra St. Merløse.  

Kør ad landevejen mellem Ringsted og St. Merløse. 2 km syd for St. Merløse 

drejes ad Ordrupvej, herefter køres gennem Ordrup By ud til skoven = ca. 1.8 

km i alt. Den Gamle Skole (stor rød bygning) ligger på højre hånd lige efter 

skoven. 

(Kører man efter Kraks Vejviser, kommer man ud på flere småveje fra 

modsatte side af skoven.) 

 
 

 

 

 

Åbent hus og kræmmermarked 
 

Søndag d. 30.august kl. 10.00 – 16.00 er der Åbent hus og kræmmermarked 

hos Kalundborg Køreforening. Klubhuset og kørebanen ligger på adressen: 

Lynglodden 4, 4400 Kalundborg. 

Tag familie og venner med og få en hyggelig dag blandt heste og vogne. Få 

en tur i hestevogn, en ridetur på en pony eller gør et godt køb ved en af de 

mange kræmmere.  

 



 

8 

  
Kære hestefolk 

 
Vi vil gerne sige mange tak for den dejlige oplevelse, vi havde sammen 

med jer på Antvorskov kaserne den 8. marts 2009 (selvom vejret drillede fra 

starten af) 

   Det var rigtig spændende. 

   Først at høre om smeden og  

   alle hans gøremål.  Tænk at  

   få checket fødderne af en  

   ekspert hver uge, og  

   helbredet af ”lægen” hver  

   uge også. Hvor heldig kan  

   man være. Dernæst om  

   dagligdagen med alle de  

   dejlige heste, om hvordan de  

   bliver passet i alle ender og  

   kanter. Tænk - hestene får mad 

   5 x om dagen. 

 

Dejligt at se deres lille  

mascot ”Aramis”,  

Hvor er han sød.  

Det er svært at nævne  

alle de dejlige heste vi  

mødte, næsten  

halvdelen var i Herning  

til hingstekåring. De har  

jo hver deres charme,  

nogle måske mere end andre. 

 

 

Herligt at majoren kom og ”blandede” sig, så fik vi endnu mere at vide = 

herligt. Man kunne godt høre, at det er hans ”børn”, da han bl.a. fortalte om 

hans held med at skaffe nye sadler til hestene. Han fortalte bl.a. om 2 af 

hans folk, der havde været i Afghanistan, som havde udmærket sig ved at 

redde 3 personer ud af brændende kampvogn. Majoren syntes, det var en 

tam affære, da de fik tapperhedsmedaljen på et kontor hos forsvarschefen. 

Han kunne da godt være kommet ned til hestefolket med medaljen. Majoren 

ville, for at ære folkene, lave en parade med hele ”svineriet” om mandagen 

– flot tænkt. 
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  Majoren fortalte også om en stor skuffelse, som de havde haft.  En planlagt 

tur til Windsor var blevet aflyst i sidste øjeblik af økonomiske grunde. Det 

var synd for dem. (Måske ville det have hjulpet at sende en e-mail til 

Maersk) 

Majoren orienterede, at når hestene ikke kan bruges mere på kasernen, 

bliver de aflivet (på nær en, som fik lov til leve videre hos an ansat, den 

kunne ikke finde ud af at opholde sig i boks, den var vant til at stå i spiltov). 

 

    

    

    
   Majoren ville også prøve at  

   arbejde på flere  

   arrangementer sammen med  

   det civile hestefolk – rigtig  

   god ide. 

   En rigtig pragtfuld dag.  

   Mange tak for god oplysning 

   og rundvisning af både  

   ”Amager” og majoren. 

 

 

 

 
Vi havde, syntes vi, en alle tiders sød guide "frk. Amager"- til at vise os rundt. 

Hun er en pryd for kasernen. 

 

Vi sluttede dagen af med at se  

deres ”Historiske Samling” over  

Gardehusarernes uniformer,  

våben og ALT ANDET i nogle  

rigtig flotte lokaler/ omgivelser.  

Stor tak til formanden for  

samlingen, som også sørgede  

for, at vi fik et sted at spise vores  

medbragte ”klemmer” ved at  

åbne ”Aalborg Stuen”. 

 
Mange HYP – HYP hilsener fra 

Helle & Conny 
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Har du gode ideer eller staldtips, der kan være til gavn for andre? 

Du har måske noget at sælge evt. bytte eller købe? 

Den eneste begrænsning er, at det kun må omhandle noget, der har med hest 

at gøre. Send det til Kim Sjøholm Øvej 7, Undløse, 4340 Tølløse 

kras@post5.tele.dk  

Så kommer det med i Pære Posten. Prisen for denne ydelse er gratis. 
 

 

 

Sælges:  
Nyrenoveret Fjedervogn passer til pony i fjordheste størrelse. 

Prisidé: kr. 5.000,00  

Henvendelse: Mona Sjøholm tlf. 2342 1440 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:kras@post5.tele.dk
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Fjordhestens Venner  www.fjordhestens-venner.dk 
 

Bestyrelse 
 
Formand:  
Lone Wunsch    lw@kwplan.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse,  tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00   
 
Næstformand:  
Pia Christensen   torbench@mail.tele.dk 

Elmelygårdsvej 20, 4000 Roskilde tlf. 2644 2701 

 

Kasserer:  

Bjarne L. Sørensen   bjarne@birkealleen.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  
 
Sekretær:  
Kristian Wunsch     
Gyvelvej 2, 4690 Haslev  tlf. 2468 2849 
 
Øvrige bestyrelse: 
Anne Larsen  
Høtoftevej 11, 4100 Ringsted  tlf. 5780 9592 / 2288 1063 efter kl.16:00 
 
 

Suppleanter: 

Jens Olsen   jens@saje.dk 
Parkvej 13, 4295 Stenlille  tlf. 2679 5475 
 
Karen Sjøholm   karen-loke@mail.dk  
Sdr. Jernløsevej 12B, 4420 Regstrup tlf. 2057 4256 
 

 

Aktivitetskalender 2009 
 

Undervisningsdag lørdag d. 13/6 2009 kl. 8:00 se side 3. 

 

Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov lørdag d. 8/8 2009 kl. 10:30 se side 4. 

 

Orieteringsridning/kørsel i Bidstrup Skov søndag d. 11/10 2009 kl. 11:00   

 

Åbent hus og kræmmermarked hos Kalundborg Køreforening. 
 

 

Kontingent: 100,00 kr. pr. år. 

mailto:torbench@mail.tele.dk
mailto:jens@saje.dk

